[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 декабря 2023 года
	№
	559
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» (далее - Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 26 010 567,8  тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета -  1 722 176,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 130 185,8 тыс. рублей;

2015 год - 117 297,6 тыс. рублей;

2016 год - 103 333,9 тыс. рублей;

2017 год - 64 929,0 тыс. рублей;

2018 год - 99 040,0 тыс. рублей;

2019 год - 165 514,1 тыс. рублей;

2020 год - 157 470,9 тыс. рублей;

2021 год - 153 683,7 тыс. рублей;

2022 год - 148 444,8 тыс. рублей;

2023 год - 138 861,0 тыс. рублей;

2024 год - 122 559,0 тыс. рублей;

2025 год - 320 856,2 тыс. рублей;

средства окружного бюджета - 23 890 536,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 668 881,7 тыс. рублей;

2015 год - 838 321,5 тыс. рублей;

2016 год - 1 292 387,5 тыс. рублей;

2017 год - 1 479 897,4 тыс. рублей;

2018 год - 1 474 095,7 тыс. рублей;

2019 год - 1 673 524,1 тыс. рублей;

2020 год - 2 806 326,2 тыс. рублей;

2021 год - 2 912 756,7 тыс. рублей;

2022 год - 3 399 402,7 тыс. рублей;

2023 год - 3 327 482,3 тыс. рублей;

2024 год - 1 889 914,4 тыс. рублей;

2025 год - 2 127 546,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников -          397 855,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7 405,0 тыс. рублей;

2015 год - 34 450,4 тыс. рублей;

2016 год - 40 902,5 тыс. рублей;

2017 год - 45 431,0 тыс. рублей;

2018 год - 46 251,4 тыс. рублей;

2019 год - 36 426,3 тыс. рублей;

2020 год - 49 244,5 тыс. рублей;

2021 год - 25 742,0 тыс. рублей;

2022 год - 35 245,4 тыс. рублей;

2023 год - 22 563,9 тыс. рублей;

2024 год - 27 534,1 тыс. рублей;

2025 год - 26 659,1 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры сельского хозяйства и агропромышленного комплекса» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 418 872,2 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета – 398 872,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2019 год - 5 900,0 тыс. рублей;

2020 год - 211 350,0 тыс. рублей;

2021 год - 17 183,4 тыс. рублей;

2022 год - 18 038,8 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 140 700,0  тыс. рублей;

2025 год - 700,0  тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников -           20 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 20 000,0 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014–2025
	26 010 567,8
	1 722 176,0
	23 890 536,2
	397 855,6

	2014
	806 472,5
	130 185,8
	668 881,7
	7 405,0

	2015
	990 069,5
	117 297,6
	838 321,5
	34 450,4

	2016
	1 436 623,9
	103 333,9
	1 292 387,5
	40 902,5

	2017
	1 590 257,4
	64 929,0
	1 479 897,4
	45 431,0

	2018
	1 619 387,1
	99 040,0
	1 474 095,7
	46 251,4

	2019
	1 875 464,5
	165 514,1
	1 673 524,1
	36 426,3

	2020
	3 013 041,6
	157 470,9
	2 806 326,2
	49 244,5

	2021
	3 092 182,4
	153 683,7
	2 912 756,7
	25 742,0

	2022
	3 583 092,9
	148 444,8
	3 399 402,7
	35 245,4

	2023
	3 488 907,2
	138 861,0
	3 327 482,3
	22 563,9

	2024
	2 040 007,5
	122 559,0
	1 889 914,4
	27 534,1

	2025
	2 475 061,3
	320 856,2
	2 127 546,0
	26 659,1

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры сельского хозяйства и агропромышленного комплекса»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.

	Основное мероприятие: «Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов сельского хозяйства и агропромышленного комплекса»
	2018-2025
	418 872,2
	0,0
	398 872,2
	20 000,0

	2018
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2019
	5 900,0
	0,0
	5 900,0
	0,0

	2020
	231 350,0
	0,0
	211 350,0
	20 000,0

	2021
	17 183,4
	0,0
	17 183,4
	0,0

	2022
	18 038,8
	0,0
	18 038,8
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	140 700,0
	0,0
	140 700,0
	0,0

	2025
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«

	1.6.
	Приобретение и установка модульной ветеринарной лаборатории в                  г. Анадырь

	2024
	140 000,0
	0,0
	140 000,0
	0,0
	ДСХП ЧАО, ГКУ «УКС ЧАО»

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2018-2025
	418 872,2
	0,0
	398 872,2
	20 000,0

	2018
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2019
	5 900,0
	0,0
	5 900,0
	0,0

	2020
	231 350,0
	0,0
	211 350,0
	20 000,0

	2021
	17 183,4
	0,0
	17 183,4
	0,0

	2022
	18 038,8
	0,0
	18 038,8
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	140 700,0
	0,0
	140 700,0
	0,0

	2025
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

Председатель Правительства                                                           В.Г. Кузнецов